
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

М о  / I________ ОНЫ ГЯПН1Н-оны сарын Улаанбаатар хот

г  Хан-Уул дүүрэг дэх Цагдаагийн газрын п 
хөрөнгийг данснаас дансанд 

шилжүүлэн бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 
Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан 
“Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох 
бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 9 дүгээр зүйлийн 9.2 дахь заалтыг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 12 
дугаар сарын 30-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан 4,464,900 
/дөрвөн сая дөрвөн зуун жаран дөрвөн мянга есөн зуу/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг холбогдох дансанд шилжүүлэн бүртгэхийг Хан-Уул 
дүүрэг дэх Цагдаагийн газар /Д.Манлайбаатар/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, зарчмыг 
баримтлан бүртгэж, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Хан-Уул дүүрэг дэх Цагдаагийн газар /Д.Манлайбаатар/-т 
үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.

1 1 5 0 6 0 0 0 1 ’



Данснаас дансанд шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 12 дугаар сарын.^.-ны өдрийн

^ ^ д у г а а р  тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр:Хан-Уул дүүргийн Цагдаагийн хэлтэс

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

Бүртгэх анхны Дансны нэр

д/д Эд хөрөнгийн нэр

Аш
иг

ла
лт

а!
- 

ор
со

н 
он Чанар

байдал

То
о 

хэ
мж

э:

Нэгж үнэ Нийт үнэ Шилжүүлэх данс Бүртгэх данс

1 Үлээдэг халуун хөшиг 2019 сайн ш 1 759,000.0 759,000.0 Машин тоног 
төхөөрөмж бусад хангамж

2 Автомат удирдлагын самбар 2019 сайн ш 1 480,000.0 480,000.0 Машин тоног 
төхөөрөмж бусад хангамж

3 Хэлтсийн хаяг 2019 сайн ш 1 2,600,000.0 2,600,000.0 Машин тоног 
төхөөрөмж бусад хангамж

4 Цаг бүртгэлийн систем 2019 сайн ш 1 625,900.0 625,900.0 Машин тоног 
төхөөрөмж бусад хангамж

Нийт хөрөнийн дүн 4,464,900.00


